
                               令和２年１０月１日
保護者の皆様へ 

 

                                                      岡山県立高梁高等学校  

                                                      校長 蟻 正 教 子 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関わる出席停止の扱いについて  

 

 

 

  清秋の候 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素から本校教育活動
につきまして御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 さて、新型コロナウイルス感染症に関する欠席の扱いにつきましては、岡山県教
育委員会の通知に基づき７月６日付けで御連絡をしたところです。  

 

 

 【出席停止とする目安】 

  ① 発熱等の風邪症状が見られる場合  

  ② 医療機関において新型コロナウイルス感染症に感染していると診断された  

   場合 

  ③ 感染者の濃厚接触者に特定された場合  

 

 

   このたび、１０月１日から次の内容を追加いたしますので、御確認くださいます
ようお願いいたします。 

 

 

  目安として、次の条件に当てはまる場合は、すぐに「新型コロナウイルス受  

 診相談センター」等に相談してください。  

 

  ○ 息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等の強い症状のい  

    ずれかがある場合 

   ○ 重症化しやすい生徒で、発熱や咳などの比較的軽い風邪の症状がある場合  

   ○ 上記以外で、発熱や咳など比較的軽い風邪の症状が続く場合  

     ※症状が４日以上続く場合は、必ず医療機関等に相談してください。  

症状には個人差がありますので、強い症状と思う場合にはすぐに相談  

してください。 

 

 

  また、医療機関等の診断により、新型コロナウイルス感染症の疑いがないと判断
された場合は、通常の病気欠席扱いとなります。 

 

 

  いずれの場合も、その旨を保護者の方から学校へ伝えていただくとともに、その
期間中、お子様の状況について学校と密に連絡をとっていただくようお願いいたし
ます。なお、このたびの出席停止の扱いに関しまして、御不明な点は担任へお問い
合わせください。  

 

 

  ※新型コロナウイルス感染症について、今後新たな情報や知見が得られた場合は、 
 随時見直しを行ってまいります。  


